Управление образования

администрации города Березники Пермского края

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «Школа № 22»

П Р И К А З

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады
школьников
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования

и науки Пермского края от 16.08.2022 № 26-01-06-776 «О проведении

всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2022/2023 учебном

году», Методическими рекомендациями по организации и проведению школьного

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году, на основании приказа управления образования от 12.09.2022

№ 04-01-03-924 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году», с целью повышения интереса

обучающихся к изучению предметов, выявления и развития у обучающихся

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности,

стимулирования профессионального мастерства педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 29.09.2022 по 27.10.2022 школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада):

-для обучающихся по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования по общеобразовательным предметам: астрономия,

биология, география, иностранный язык (английский, немецкий), информатика и

ИКТ, история, литература, математика, ОБЖ, обществознание, право, русский

язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика;

-для обучающихся по образовательным программам начального общего

образования по общеобразовательным предметам: математика, русский язык.

2. Назначить кураторами школьного этапа Олимпиады в учебных корпусах:

Яшманову Н.Б., заместителя директора по УР (5–11 классы, учебные

корпуса г. Березники);

Кропачеву А.А., заместителя директора по УР (4 классы, учебные корпуса

г. Березники);

Документ создан в электронной форме. № СЭД-142-04-22-01-10-423 от 24.09.2022. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница 1 из 4. Страница создана: 22.09.2022 18:35

Пегушину С.Ю., заместителя директора по УР (учебный корпус г. Усолье);

Зырянову О.В., заместителя директора (учебный корпус п. Орел);

Борисенко Л.В., заместителя директора (учебный корпус с. Пыскор);

Белкину Г.Н., заместителя директора (учебный корпус с. Березовка).

3. Кураторам, обозначенным в п.2:

3.1. обеспечить своевременное и полное заполнение базы данных в

информационной системе поддержки проведения Олимпиады

(https://olymp.permkrai.ru).

3.2. обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады с учетом

постановления главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 30.06.2020г. № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)».

3.3.обеспечить награждение победителей и призеров школьного этапа

Олимпиады согласно требованиям Порядка проведения Всероссийской

олимпиады школьников; определение победителей и призеров школьного этапа

Олимпиады осуществить в соответствии со следующими критериями:

- победителями школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету и возрастной группе признаются участники

школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, но не

менее 50% от максимально возможного количества баллов;

- призерами школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету и возрастной группе признаются участники

школьного этапа Олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями и

имеющие вторые и третьи результаты по количеству баллов, при этом количество

набранных призерами баллов должно быть не менее 30% от максимально

возможного количества баллов;

- участниками школьного этапа Олимпиады признаются участники,

следующие в итоговой таблице.

          3.4. обеспечить хранение заявлений и согласий на обработку персональных

данных родителей (законных представителей) обучающихся (приложение 1),

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласии

на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том

числе в сети «Интернет».

           3.5. обеспечить предоставление на следующий после проведения

Олимпиады рабочий день протоколов, отчетов всех учебных корпусов педагогам,

ответственным за организацию, проведение и предоставление результатов по

предметам. Ответственным педагогам предоставить протоколы и отчеты всех

учебных корпусов кураторам учебных корпусов г. Березники.

4. Кураторам учебных корпусов г. Березники обеспечить предоставление

итогов школьного этапа Олимпиады, отчетов и протоколов жюри в течение 2-х

рабочих дней после проведения Олимпиады в отдел школьного образования (каб.

427) в бумажном и электронном виде в формате Excel, размещение   на сайте

Документ создан в электронной форме. № СЭД-142-04-22-01-10-423 от 24.09.2022. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница 2 из 4. Страница создана: 22.09.2022 18:35

https://olymp.permkrai.ru/

школы не позднее 15 дней со дня проведения олимпиады по конкретному

предмету.

5. Назначить ответственными за сбор заявлений, согласий на обработку

персональных данных родителей (законных представителей) обучающихся,

организацию проведения и проверки работ, формирование отчетных документов

руководителей ШМО и учителей-предметников:

Предмет Дата проведения Ответственный за организацию,

проведение, предоставление

результатов

математика

русский язык

(4 класс)

20.10.2022

07.10.2022

Дедученко Е.А.

Бухаринова Г.А.

литература 30.09.2022 Овсянникова Н.Н.

обществознание 21.10.2022 Зырянова О.В.

астрономия 10.10.2022 Короленко И.С.

физика 29.09.2022 Короленко И.С.

математика 20.10.2022 Галацан Н.А.

биология 13.10.2022 Сафина Е.Г.

английский язык 14.10.2022 Радионова Н.А.

право 14.10.2022 Тедеева С.Г.

история 13.10.2022 Колычева Е.И.

химия 06.10.2022 Собянина А.А.

физкультура 21.10.2022 Смирнова Е.Н.

русский язык 07.10.2022 Мальцева С.А.

экология 30.09.2022 Собянина А.А.

экономика 29.09.2022 Томилова А.В.

немецкий язык 29.09.2022 Васильева Е.Л.

технология 20.10.2022 Конина М.Л.

информатика 27.10.2022 Осокина Т.В.

география 27.10.2022 Томилова А.В.

ОБЖ 07.10.2022 Мухина М.В.

Состав жюри, даты и места проведения Олимпиады утверждены приказом

управления образования от 12.09.2022 № 04-01-03-924 «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году».

5. Педагогам, ответственным за организацию, проведение и

предоставление результатов (п. 4):

5.1. сформировать команды обучающихся-участников школьного этапа

Олимпиады по общеобразовательным предметам; количество участников по

параллелям сообщить в дату, предшествующую дате проведения олимпиады по

соответствующему предмету, кураторам в учебных корпусах;

5.2. собрать заявления/согласия на обработку персональных данных

обучающихся участников;

Документ создан в электронной форме. № СЭД-142-04-22-01-10-423 от 24.09.2022. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница 3 из 4. Страница создана: 22.09.2022 18:35

5.3. получить у куратора в учебном корпусе олимпиадные задания в день

проведения олимпиады с 08.15 до 08.30;

5.4. обеспечить проведение школьного этапа олимпиады по

общеобразовательным предметам с учетом документов, указанных в п. 3.2.;

5.5. обеспечить проверку олимпиадных работ учителями, входящими в

состав жюри в день проведения олимпиады;

5.6. предоставить пакеты документов Олимпиады по общеобразовательным

предметам (заявления/согласия на обработку персональных данных, протоколы,

отчеты) в день проведения Олимпиады кураторам в учебных корпусах (п. 2) в

электронном и бумажном видах (по формам).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Яшманову Н.Б.,

заместителя директора по УР.

Директор                                                                                                  Н.В. Домрачева

Документ создан в электронной форме. № СЭД-142-04-22-01-10-423 от 24.09.2022. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница 4 из 4. Страница создана: 22.09.2022 18:35

	1
	2
	3
	4